
 1 

 

CENTRUM PRO VÝZKUM VEŘEJNÉHO MÍNĚNÍ  
SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, v.v.i. 

Jilská 1 

110 00 Praha 1 

VEŘEJNÁ A MEDIÁLNÍ AGENDA 16. – 22. 6. 2008 ČERVEN 
         

         

 

Otázka 1. „Jaké dvě celospolečenské události z poslední doby 
považujete Vy osobně za nejvýznamnější?“ Vypište je, prosím 
v pořadí podle důležitosti, kterou jim přikládáte. 

 

1) první událost: ................................................................................. 
 

2) druhá událost: ................................................................................ 
 

Otázka 2. „Proč je podle Vás důležitá první událost?“ Důvod 
vypište, prosím. 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………. 
…………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Otázka 3. „Proč je podle Vás důležitá druhá událost?“ Důvod 
vypište, prosím. 

 
………………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

Otázka 16. „V kolika dnech týdně se obvykle díváte na 
zpravodajství a politické diskuse v televizi? 

 

Vepište, prosím, počet dnů z týdne 
 

 

 

Otázka 17. „V kolika dnech týdně obvykle posloucháte 
zpravodajství a politické diskuse na některé rozhlasové stanici? 

 

Vepište, prosím, počet dnů z týdne 
 

 

 

Otázka 18. „V kolika dnech týdně obvykle čtete zpravodajské 
články v novinách a časopisech? 

 

Vepište, prosím, počet dnů z týdne 
 

 

 



 2 

 

Otázka 11. „Pokuste se, prosím, odhadnout, jak často diskutujete 
o politických tématech a událostech s následujícími lidmi: 

 
a) s někým z rodiny 

ČASTO 

1 

NĚKDY 

2 

ZŘÍDKA 

3 

NIKDY 

4 

            

 
b) s přáteli, známými, spolupracovníky 

ČASTO 

1 

NĚKDY 

2 

ZŘÍDKA 

3 

NIKDY 

4 

            

 
c) s cizími lidmi 

ČASTO 

1 

NĚKDY 

2 

ZŘÍDKA 

3 

NIKDY 

4 

            

 

d) s osobami veřejně činnými 

ČASTO 

1 

NĚKDY 

2 

ZŘÍDKA 

3 

NIKDY 

4 

            

 

Otázka 12. „Když se mluví o politice, lidé se při rozhovoru mohou 
chovat různě. Které z následujících tvrzení nejlépe vystihuje Vás 
samotného/samotnou při rozhovoru o politických tématech?“ 

 

Obyčejně 
jenom 

poslouchám. 

Hodně 
poslouchám, 

ale někdy 
také vyjádřím 

svůj názor. 

Na rozhovoru 
se podílím 

stejnou 
měrou jako 

ostatní 
hovořící. 

Hodně se 
zapojuji do 

hovoru a 
někdy se také 

pokouším o 
svých 

názorech 
přesvědčit 

ostatní. 

Obyčejně 
mluvím 

nejvíce a o 
svých 

názorech 
přesvědčuji 

ostatní. 

1 2 3 4 5 

               

 



 3 

 

Otázka 13. „Jak moc se v současné době zajímáte 
 

a) o politiku obecně 

VELMI SE  

ZAJÍMÁM 

1 

SPÍŠE SE  

ZAJÍMÁM 

2 

SPÍŠE SE  

NEZAJÍMÁM 

3 

VŮBEC SE  

NEZAJÍMÁM 

4 

            

 
b) o politické dění v naší zemi 

VELMI SE  

ZAJÍMÁM 

1 

SPÍŠE SE  

ZAJÍMÁM 

2 

SPÍŠE SE  

NEZAJÍMÁM 

3 

VŮBEC SE  

NEZAJÍMÁM 

4 

            

 

c) o politické dění v Evropské unii 

VELMI SE  

ZAJÍMÁM 

1 

SPÍŠE SE  

ZAJÍMÁM 

2 

SPÍŠE SE  

NEZAJÍMÁM 

3 

VŮBEC SE  

NEZAJÍMÁM 

4 

            

 

d) o politické dění ve světě 

VELMI SE  

ZAJÍMÁM 

1 

SPÍŠE SE  

ZAJÍMÁM 

2 

SPÍŠE SE  

NEZAJÍMÁM 

3 

VŮBEC SE  

NEZAJÍMÁM 

4 

            

 
 

Otázka 26. „Ke které politické straně se cítíte nejblíže?“ Vypište, 
prosím, název politické strany. 
 

 

………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

 



 4 

 

Otázka 25. „Jaký je Váš vztah k této straně?“ 
 

Jste jejím 

přesvědčeným 

přívržencem. 

Většinou s ní 
souhlasíte, ale na 

něco máte jiný 
názor. 

Její stanoviska 
jsou Vám blízká, 

ale v mnohém 
máte jiný názor. 

Nelíbí se Vám 
žádná strana, ale 

tato Vám vadí 
nejméně. 

1 2 3 4 

            

 
 

Otázka 22. „Česká vláda se chystá ve spolupráci s USA postavit na 
území ČR radarovou základnu. Jedni lidé tvrdí, že postavení radaru 
na našem území zvýší bezpečnost ČR. Jiní říkají, že postavení 

radaru bezpečnost ČR ohrozí. Který z uvedených názorů je Vám 
bližší?“ Svůj názor vyjádřete zakřížkováním jednoho čísla na škále 

od 0 do 10. Číslice 0 znamená, že se absolutně kloníte k názoru o 
zvýšení bezpečnosti, číslice 10, že se absolutně kloníte k názoru o 

ohrožení bezpečnosti. K přesnému vyjádření svého názoru můžete 
využít kterýkoli bod na nabízené škále. 

 

Postavení radaru na 
území ČR zvýší 

bezpečnost ČR. 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Postavení radaru na 

území ČR ohrozí 

bezpečnost ČR. 

 

Otázka 23. „Co všechno jste bral/a do úvahy, když jste odpovídal/a 
na předchozí otázku?“ Nepřemýšlejte nad tím prosím dále, pouze 
uveďte, co všechno Vám proběhlo hlavou, když jste odpovídal/a. 

 

………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

 

Zde, prosím, vypište datum, kdy jste dotazník 

vyplňoval/a:………………………………………………………………………… 

 

 

Děkujeme za vyplnění dotazníku. Odešlete ho, prosím, co nejdříve 

v přiložené ofrankované obálce. 

 


